调整后的每股净资产 元/股 2.91 2.50

   2 利润表附表

净资产收益率 % 每股收益 元/股
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 19.83 21.88 0.584 0.618

营业利润 7.38 8.14 0.217 0.230

净利润 5.28 5.83 0.156 0.165

扣除非经常性损

益后的净利润
5.34 5.89 0.157 0.166

附注 主要财务指标计算方法

每股净资产=报告期末股东权益 报告期末普通股股份总数

3

调整后的每股净资产 [报告期末股东权益-三年以上的应收款项净额-待

摊费用-待处理 流动 固定 资产净损失-开办费-长期待摊费用-住房周转金负

数余额] 报告期末普通股股份总数

每股经营活动产生的现金流量净额 经营活动产生的现金流量净额/报告

期末普通股股份总数

全面摊薄净资产收益率和每股收益率的计算公式

全面摊薄净资产收益率=报告期利润 期末净资产

全面摊薄每股收益=报告期利润 期末股份总数

加权平均净资产收益率 ROE 的计算公式如下
P

ROE =----------------------------------------
Eo+NP 2+Ei Mi Mo-Ej Mj Mo

其中 P 为报告期利润 NP 为报告期净利润 Eo 为期初净资产 Ei 为报

告期发行新股或债转股等新增净资产 Ej 为报告期回购或现金分红等减少净资

产 Mo 为报告期月份数 Mi 为新增净资产下一月份起至报告期期末的月份数

Mj 为减少净资产下一月份起至报告期期末的月份数

加权平均每股收益率 EPS 的计算公式如下
P

EPS =---------------------------------------
So+S1+Si Mi Mo-Sj Mj Mo

其中 P 为报告期利润 So 为期初股份总数 S1 为报告期因公积金转增

股本或股票股利分配等增加股份数 Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股

份数 Sj 为报告期因回购或缩股等减少股份数 Mo 为报告期月份数 Mi 为增

加股份下一月份起至报告期期末的月份数 Mj 为减少股份下一月份起至报告期

期末的月份数

三 股本变动和主要股东持股情况

1 股本变动情况表

   数量单位 股   每股面值 人民币1 元

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

一 未上市流通股份

1 发起人股份

   其中 国有法人股 1,670,000,000 1,670,000,000

2 高级管理人员持股 221,000 221,000

未上市流通股份合计 1,670,221,000 1,670,221,000

二 已流通股份

1 人民币普通股 79,779,000 100,000,000 179,779,000

4

2 境外上市的外资股 850,000,000 170,000,000 1,020,000,000

已上市流通股份合计 929,779,000 270,000,000 1,199,779,000

三 股份总数 2,600,000,000 270,000,000 2,870,000,000

公司于 2001 年 1 月 3 日和 5 月 11 日先后增发 10,000 万股 A 股和 17,000

万股 H股 截止本报告期末 公司增发股份已全部上市流通

增发完成后 公司总股本由原来的 260,000 万股 增至 287,000 万股 流

通股本占总股本的比重由原来的 35.76%增至 41.80%

2 主要股东持股情况

(截至 2001 年 6 月 30 日)

股东名称 持股种类 期末持股数
占公司股份

比例(%)

兖矿集团有限公司 国有法人股 1,670,000,000 58.19

香港中央结算 代理人

有限公司
H股 1,018,238,000 35.48

石油集团 A股 17,797,479 0.62

海螺水泥 A股 5,347,000 0.19

皖裕荣新 A股 4,983,294 0.17

四川长虹 A股 3,569,800 0.12

天元基金 A股 3,305,790 0.12

石油装备 A股 2,968,609 0.10

裕隆基金 A股 2,456,258 0.09

东风汽车 A股 1,779,748 0.06

除以上披露外 截至 2001 年 6 月 30 日 根据中华人民共和国 证券法

没有任何在公司登记的股东持有公司发行在外股份的 5%或以上 根据证券 披

露权益 条例第 16(1)条所规定而备存的登记册 没有任何在公司登记的股东